Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

PORTARIA Nº 584, de 04 de setembro de 2023

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DO CADASTRO DE

RESERVA DO VESTIBULAR 2023.2 (EDITAL Nº 200/2023)

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando

as disposições do Edital de Chamada de Cadastro de Reserva do Vestibular 2023.2 n°

200/2023, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 12/08/2023,

RESOLVE

Art. 1º HOMOLOGAR, o Resultado da primeira chamada de Cadastro

de Reserva do Vestibular, referente ao Segundo Período Letivo de 2023, dos candidatos

convocados que entregaram a documentação, em conformidade com o Edital de Chamada

de Cadastro de Reserva do Vestibular 2023.2 nº 200/2023, de acordo com o Anexo Único

desta Portaria, com os nomes dos candidatos deferidos e indeferidos por campus.

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra-se disponível no site da Uesb

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria.

Art. 2º A matrícula dos candidatos de cada curso será realizada nas

Secretarias de Cursos dos Campi de Vitória da Conquista, Jequié e Itapetinga nos dias 05

e 06 de setembro das 08h:30min às 11h:30min e das 14h:30min às 17h:30min.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

http://www.uesb.br/

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 584/2023

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DO CADASTRO DE

RESERVA DO VESTIBULAR 2023.2 (EDITAL Nº 200/2023)

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

MATRÍCULAS DEFERIDAS

NOME MODALIDADE CURSO

Maria Evelyn Oliveira Morais Cota Social AGRONOMIA

Éveni Dias França Ampla concorrência ADMINISTRAÇÃO

Vinícius Da Silva Cruz Ampla concorrência ADMINISTRAÇÃO

Rayane Pereira Rodrigues Cota Social ADMINISTRAÇÃO

Matheus Lima Meira Cota Social GEOGRAFIA

Joana Angelica Dos Santos Ampla concorrência HISTÓRIA

Leonardo Santos Abade Ampla concorrência HISTÓRIA

Kananda Vitória Sousa Lima Cota Social HISTÓRIA

Letícia Anjos De Oliveira Cota Social HISTÓRIA

Débora Maria Alves Brito Cota Social HISTÓRIA

Alana Oliveira Nascimento Cota Social HISTÓRIA

Emile Santos De Oliveira Ampla concorrência PEDAGOGIA

Leandra Viana De Souza Coelho Ampla concorrência PEDAGOGIA

Brenda Souza Alves Cota Social PEDAGOGIA

Mariana Queiroz Dos Santos Cota Social PEDAGOGIA

Amanda Souza Amado Ampla concorrência DIREITO

Rodrigo Rocha Chaves Cota Étnico - Racial DIREITO

Raiane Oliveira Lima Ampla concorrência CIÊNCIAS SOCIAIS

Maria Angélica De Souza Andrade Ampla concorrência CIÊNCIAS SOCIAIS

Luana Lori Ribeiro Dos Santos Cota Social CIÊNCIAS SOCIAIS

Jânio Dean Alves Bahia
Cota Étnico - Racial CINEMA E

AUDIOVISUAL

Alice Helena Araújo Barros Ampla concorrência PSICOLOGIA

Ingrid Paixão Santos Ampla concorrência PSICOLOGIA

Amanda Santos Nascimento Ampla concorrência PSICOLOGIA

Sarah Mirelly Castro Gondim Ampla concorrência PSICOLOGIA

Ana Carolina Correia Pierote Ampla concorrência PSICOLOGIA

Giovanna Neves Pereira Ampla concorrência PSICOLOGIA

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

Ainy Rocha Silva Cota Étnico - Racial PSICOLOGIA

Luiza Rocha Sobrinho Cota Étnico - Racial PSICOLOGIA

Clarice Do Espírito Santo Souza Cota Étnico - Racial PSICOLOGIA

Manuella Carrera Gomes Cota Étnico - Racial PSICOLOGIA

Geisa Aleixo Amorim Cota Étnico - Racial PSICOLOGIA

MATRÍCULAS INDEFERIDAS

NOME MODALIDADE CURSO

Lorrana Oliveira Pereira Cota Étnico - Racial DIREITO

Maria Clara Dias Oiiveira Cota Étnico - Racial DIREITO

CAMPUS DE JEQUIÉ

MATRÍCULAS DEFERIDAS

NOME MODALIDADE CURSO

VICTÓRIA JANINE AMORIM

SANTANA

Ampla concorrência CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS –

BACHARELADO

GEOVANNA TAVARES DE ALMEIDA Ampla concorrência CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS -

BACHARELADO

TAINARA SANTOS SILVA Cota étnico-racial CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS -

BACHARELADO

ISABELLA MELO MIRANDA
EVANGELISTA

Ampla concorrência FARMÁCIA

PEDRO HENRIQUE SILVA SOUZA Ampla concorrência FARMÁCIA

MARISA SALES SOGLIA SOUZA Ampla concorrência FARMÁCIA

JOSÉ GUSTAVO SANTOS SOUSA Ampla concorrência FARMÁCIA

LUCAS MACHADO QUARESMA Ampla concorrência FARMÁCIA

REBEKA DE SANTANA SOUZA Ampla concorrência FARMÁCIA

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

CAROLAYNE SANTOS DOS SANTOS Ampla concorrência FARMÁCIA

PEDRO MIGUEL SANTOS NUNES Cota Social FARMÁCIA

THAINARA SOUZA DE MATOS Cota Social FARMÁCIA

REINALDO CONCEIÇAO NETO Ampla concorrência MEDICINA

MURILO CRUZ CERQUEIRA DA
SILVA

Ampla concorrência MEDICINA

GABRYELLA SANTOS DA SILVA
*Vaga reservada por decisão judicial

conforme Processo nº
.8041264-40.2023.8.05.0000.

Cota

Adicional

Quilombola

MEDICINA

ANA LUÍSA ROCHA BARROS
ANDRADE

Ampla concorrência ODONTOLOGIA

MATRÍCULAS INDEFERIDAS:

NOME MODALIDADE CURSO

MARIANA GUEDES ALVES Cota étnico-racial ENFERMAGEM

YASMIM SANTOS SILVA Cota Social FARMÁCIA

RAFAELA MORAES OLIVEIRA Cota étnico-racial ODONTOLOGIA

ANA JÚLLIA CELINO SANTOS Cota étnico-racial ODONTOLOGIA

CAMPUS DE ITAPETINGA

MATRÍCULAS DEFERIDAS

NOME MODALIDADE CURSO

BEATRIZ SILVA DE CARVALHO

Ampla Concorrência BACHARELADO EM CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS